
               

odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení zemědělství a lesního hospodářství

Číslo jednací: KUPA-4002/2024-5
Spisová značka: KUPA-4002/2024 OŽPZ OZE .
Opr. úřed. osoba: Rozdělovník

Datum: 15.03.2024

 

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Pardubického kraje v přenesené působnosti podle S 29 odst. 1 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, jako příslušný správní orgán podle
$ 10 a 8 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen správní řád) a jako orgán státní správy lesů podle 5 47 odst. 1 písm. b)a $ 48a odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) ve věci odnětí lesních pozemků
plnění funkcí lesa nebo omezení jejich využívání pro plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více
a výši poplatků za odnětí podle $ 17 odst. 1 lesního zákona, rozhodl v prvním stupni takto:

I. Podle$ 13 odst. 1 lesního zákona
povoluje

žadateli o odnětí výjimku ze zákazu účelného obhospodařování pozemků určených
k plnění funkcí lesa pro dočasné odnětí pozemků nebo jejich částí

 

Katastrální území Parc.č. Plocha odnětí (m2)
Černá za Bory 228/6 648
Černá za Bory 228/1 28
Černá za Bory 227 2110
Černá za Bory 233/2 3 060
Černá za Bory 233/13 9 733
Zminný 167/1 424
Zminný 167/2 1 178
Zminný 165/3 79
Zminný 165/2 118
Zminný 165/4 1775
Zminný 585/1 147
Zminný 585/2 185
Zminný 165/5 2 832

na dobu od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2027

ve prospěch záměru „Přeložka silnice 11/322 Černá za Bory - Dašice“.

I. © V zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, lesních porostů nebo
zařízení sloužících hospodaření v lese

ukládá

podle S 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli o odnětí splnit tyto podmínky:
a) hranice odnímaných pozemků bude v terénu zřetelněvyznačena
b) zábor nepřesáhne odnímanou výměru pozemků určených k plnění funkcí lesa

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice * Ústředna: +420 466 026 111 * Fax: +420 466 026 220Internet: www.pardubickykraj.cz * e-mail: posta@pardubickykraj.cz * IDDS: z28bwu9



c) sodlesňováním nesmí být započato dřív, než stavební povolení nebo jiné

rozhodnutí podle zvláštních předpisů nabude právní moci

d) ukončení rekultivace bude před uplynutím lhůty odnětí oznámeno orgánu

státní správy lesů

e) vpřípadě, že je vlastník pozemku odlišný od žadatele, vzniklou újmu

v důsledku omezení hospodaření v lese uhradí ten, v jehož prospěch bylo

o odnětí rozhodnuto

f) budou dodržovány hlavní zásady při využití pozemků určených k plnění funkcí

lesa k jiným účelů ve výčtu ustanovení $ 13 odst. 2 lesního zákona.

III.  Vypracovany návrh plánu rekultivace, uvedený v Souhrnné zprávě pro odnětí

z PUPFL, schvaluje v jeho části technické a biologické.

Rekultivaci podle schváleného plánu odňatých pozemků zabezpečí osoba, které bylo

odnětí pozemků povoleno v časovém i prostorovém postupu rekultivace.

IV. | Poplatek za dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa podle $ 17 odst.

1 lesního zákona stanovuje v roční výši 45.529,97 Kč.

Žadatel o odnětí, kterým je Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11

Pardubice, IČO: 70892822 zastoupený subjektem Správa a údržba silnic

Pardubického kaje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČO: 00085031, je povinen

poplatek uhradit každoročně vždy do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá

na účet číslo 8758-7724511/0710.

Účastníci řízení ($ 27 odst. 1 správního řádu):
— © DSP, a.s., Kostěnice 111, 530 02 Pardubice

— Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02

Pardubice

— Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové

— Zbyněk Letáček, Černoborská 10, Mnětice, 530 02 Pardubice

— Marie Felcmanová, Doubravická 1303/6, Chodov, 149 00 Praha 4

— Petr Kučera, Žižín 19, 530 02 Pardubice

— Vladimír Kučera, Žižín 20, 530 02 Pardubice

- Mgr. Blanka Némečková, Nerad 10, 533 41 Živanice

- Anna Roženská, Dašická 475, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

— Solid Forest, s.r.o., Kolovratská 58/1, Strašnice, 100 00 Praha 10

— Josef Kováť, Devotyho 776, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

Odůvodnění

Krajský úřad Pardubického kraje obdržel dne 5. 2. 2024 žádost DSP, a.s., IČO: 27555917,

Kostěnice 111, 530 02 Pardubice v zastoupení subjektů Pardubický kraj, IČO: 70892822,

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice a Správa a údržba silnic Pardubického kaje, IČO:

00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, na odnětí částí pozemkůparc. č. 228/6, 228/1,

227, 233/2 a 233/13 v katastrálním území Černá za Bory z funkcí lesa v rozsahu 13 041 m?

trvalého odnětí a 2538 m? dočasného odnětí na období od 03/2024 do 12/2027 a odnětí

částí pozemků parc. č. 167/1, 167/2, 165/3, 165/2, 165/4, 585/1, 585/2 a 165/5

v katastrálním území Zminný zfunkcí lesa vrozsahu 4 440 m? trvalého odnétí a 2 295 m?

dočasného odnětí na období od 03/2024 do 12/2027 pro záměr nazvaný „Přeložka silnice

11/322 Černá za Bory - Dašice“.

Podaná žádost byla dne 16. 2. 2024 žadatelem změněna ve smyslu pouze dočasného

odnětí všech předmětných pozemků určených k plnění funkcí lesa z důvodu vyhotovení

geometrického plánu po dokončení stavby.

Žádostje zdůvodněna potřebou odnětí pozemků z plnění funkcí lesa pro veřejně prospěšnou

stavbu, která budou sloužit jako přivaděč k dálnici D35 se začátkem úseku v místě hranice

Stránka 2 z 7



okružní křižovatky v Černé za Bory a skoncem úseku navazujícím na plánovaný obchvat
města Dašice. V rámci této stavby je navržena nová okružní křižovatka, která napojí přeložku
silnici 1/322 s průmyslovým areálem Starzonek silnici u obce Zminný. Dále je navržena
styková křižovatka před koncem úseku připojující přeložku silnice 11/322 kategorie S 9,5/90
se silnicí u obce Zminný. Od začátku úseku až po hranici nově navržené okružní křižovatky
bude provedena obnova živičného krytu, zrušen odbočovací pruhu k areálu Starzone,
odstraněna stávající styková křižovatka k průmyslovému areálu a bude obnoveno
odvodňovací zařízení (příkopy po obou stranách silnice I/322). Sjezdy na parcely v místě
zahrádkářské kolonie budou zrušeny a bude doplněno silniční svodidlo, sloužící jako pevná
překážky. Následně bude vybudována nová okružní křižovatka o vnějším průměru 40 m
opatřena spojovací větví ve směru Pardubice — Dašice. Trasa stavby bude pokračovat
v souběhu se železničním koridorem Pardubice — Česká Třebová v délce cca 2 km a poté se
odkloní směrem k silnici 11/322 a k městu Dašice. Před napojením na silnici II/322 je
navržena nová styková křižovatka s pruhy pro odbočení vlevo a vpravo sloužící pro napojení
silnice k obci Zminný. Konec stavby je napojen na současnou silnici 11/322, kde dojde
k připojení na obchvat města Dašice. Silnice Il/322 bude vedena jako hlavní a je výškově
a šířkově napojena na silnici 11/322 v Černé za Bory před Dašicemi. Sjezdy k nemovitostem,
na pozemky a polní cesty se připojí na silnici 11/322 nebo na přilehlou silniční síť.

V konkrétním případě se nejedná o situaci, kdy na pozemcích určených k plnění funkcí lesa
lze bez odnětí umístit zařízení či stavby ve výčtu ustanovení $ 15 odst. 3 písm. a) a b)
lesního zákona.

K žádosti byly přiloženy podklady stanovené v S 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostechžádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění
funkcí lesa.

Podklady pro vydání rozhodnutí tvoří:

— žádost o odnětí pozemků z PUPFL se zdůvodněním
— údaje o celkovém rozsahu pozemků určených k plnění funkcí lesa
— | informace o dotčených pozemcích podle katastru nemovitostí
— | snímek katastrální mapy s grafickým znázorněním navrhovaného záboru
— údaje lesního hospodářského plánu (osnovy) o lesních porostech
— komplexní výpočet náhrad škod na lesních porostech
— Výpočet poplatku za odnětí
— návrh plánu rekultivace
— | územní rozhodnutí
—| vyjádření odborného lesního hospodáře.

Podle $ 16 odst. 1 lesního zákona žádost o odnětí nebo omezení podává u orgánu státní
správy lesů ten, v jehož zájmu má kzáboru dojít. V daném případě byla žádost podána
zmocněncem investora akce.

O odnětí nebo omezení z plnění funkcí lesa rozhoduje orgán státní správy lesů, v jehož
územním obvodu se dotčené pozemky nebo jejich převážná část nacházejí. O odnětí lesních
pozemků plnění funkcí lesa nebo omezení ve využívání o výměře 1 ha a více ao výši
poplatků za odnětí rozhoduje krajský úřad. Protože výměra odnímaných lesních pozemků
přesahuje jeden hektar (výměra navrhovaného záboru činí 2,2314 ha), je příslušným
k rozhodování orgán státní správy lesů Krajského úřadu Pardubického kraje ve svém
územním obvodu.

Vlastnictví k pozemkům je dokladováno výpisem z katastru nemovitostí. Ke dni zahájení
řízení k pozemkům parc. č. 227 a 228/1 v katastrálním území Černá za Bory má vlastnické
právo Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, k pozemkům parc. č. 228/6, 233/2 a 233/13
v katastrálním území Černá za Bory má vlastnické právo Statutární město Pardubice,
Pernštýnské náměstí 1, Pardubice, k pozemku parc. č. 167/1 katastrálním území Zminný má
vlastnické právo Zbyněk Letáček, Černoborská 10, Mnětice, k pozemkům parc. č. 165/2,

Stránka3z7



165/3 a 167/2 katastrálním území Zminný mají vlastnické právo Marie Felcmanová,

Doubravická 1303/6, Praha 4, Petr Kučera, Žižín 19, Pardubice, Vladimír Kučera, Žižín 20,
Pardubice, Mgr. Blanka Němečková, Nerad 10, Živanice a Anna Roženská, Dašická 475,

Pardubice, k pozemkům parc. č. 165/4 a 585/1 katastrálním území Zminný má vlastnické

právo Solid Forest, s.r.o., Kolovratská 58/1, Praha 10 a k pozemkům parc. č. 165/5 a 585/2
katastrálním území Zminný má vlastnické právo Josef Kovář, Devotyho 776, Pardubice.

Současně s žádostí bylo přiloženo územní rozhodnutí stavebního úřadu Magistrátu města

Pardubic čj. MmP 93265/2023 ze dne 14. 7. 2023, které umísťuje stavbu „Přeložka silnice
W322 Černá za Bory - Dašice“ na výčet pozemků, stanoví podmínky pro umístění
a provedení stavby a je časově ohraničeno dobou 2 let od nabytí právní moci. Podle sdělení

stavebního úřadu čj. MmP 11530/2024 je rozhodnutí ode dne 16. 1. 2024 pravomocné a je

vykonatelné.

Vyjádření vlastníků lesních pozemků, stanovené v $ 1 písm. j) vyhlášky č. 77/1996 Sb.,

nebylo k žádosti přiloženo s ohledem na ust. $ 2h odst. 3 zákona č. 403/2020 Sb., kterým

se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací a další související zákony, ve znění

pozdějších předpisů („K podání žádosti o odnětí nebo o omezení pozemků určených k plnění

funkcí lesa podle lesního zákona pro účely stavby dopravní, vodní nebo energetické

infrastruktury, pro kterou je stanoven účel vyvlastnění zákonem, se vyjádření vlastníka

a nájemce nebo pachtýře dotčených pozemků určených k plnění funkcí lesa nevyžaduje.“).

Smyslem ustanovení tohoto právního předpisu je urychlit přípravu, umisťování a povolování

liniových staveb. Jestliže stavebník může práva k pozemku vyvlastnit, byl by nucen zajišťovat
vyjádření mnoha vlastníků pozemků, což by vedlo k zásadním časovým zdržením při

realizaci staveb. V konkrétním případě se jedná o veřejně prospěšnou stavbu dopravní

a technické infrastruktury — viz výroková část územního rozhodnutí čj. MmP 93265/2023.

V rozhodnutí orgánu státní správy lesů o odnětí nebo omezení se uvedou podmínky

z vyjádření příslušných orgánů státní správy, podmínky nutné v zájmu ochrany pozemků

určených k plnění funkcí lesa, lesních porostů nebo zařízení sloužících hospodaření v lese.

Orgán státní správy lesů Krajského úřadu Pardubického kraje stanovil podmínky s ohledem

na tyto skutečnosti. Jednou z podmínek je i to, že s odlesňováním nesmí být započato dřív,

než stavební povolení nebo jiné rozhodnutí podle zvláštních předpisů nabude právní moci
(8 16 odst. 3 lesního zákona).

Na základě podané žádosti o odnětí nebo omezení pozemků z plnění funkcí lesa je třeba

dodržet hlavní zásady demonstrativně vyjmenované v $ 13 odst. 2 lesního zákona.
Zásadami je určen veřejný zájem na zachování lesů, který nařizuje přednostně použít

pozemky méně významné z hlediska plnění funkcí lesa, nenarušovat hospodaření v lese,

nevýhodně dělit les pro zabezpečení jeho ochrany (ohrožení větrem, vodní erozí atp.),
zachovávat síť lesních cest a zařízení sloužící lesnímu hospodářství a dbát na stabilitu
lesních porostů i porostů sousedních. Splnění zákonných zásad posoudil orgán státní správy
lesů ve správním řízení o odnětí pozemků z plnění funkcí lesa.

Kladné vyjádření odborných lesních hospodářů bylo k žádosti přiloženo — Ivan Medek

za Solid Forest, s.r.o., Kolovratská 58/1, Praha, I za Statutární město

Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice, Lesní správa Choceň za Lesy České

republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové. Jejich vznesené podmínky byly

zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.

Podle návrhu plánu rekultivace budou odňaté pozemky po dokončení stavby navráceny pro

plnění funkcí lesa před uplynutím stanovené lhůty dočasného odnětí prostřednictvím plánu

rekultivace. Zabezpečení technické části rekultivace spočívá v urovnání terénu

a rozprostření humusové vrstvy. Biologická rekultivace zahrnuje náhradní výsadbu lesních

dřevin dle požadavků majitelů lesních pozemků v rámci stavebního objektu SO 805

(doprovodná zeleň podél trasy).

V konkrétním případě není navrhovaný záměr ve výčtu možností, při kterých se poplatek
za odnětí nepředepisuje ($ 17 odst. 2 lesního zákona). Žadatel, kterému bylo povoleno

Stranka 4 z 7



odnětí, je povinen zaplatit poplatek jako náhradu újmy související s odnětím lesních
pozemků.

Způsob výpočtu poplatku za odnětí pozemků z plnění funkcí lesa upravuje příloha lesního
zákona. Za dočasné odnětí pozemků se roční poplatek v Kč za hektar (část 1. přílohy)
vypočítá podle vzorce OLP = PP * CD *f. Ve vzorci znamená označení PP průměrnou roční
potenciální produkci lesů, CD průměrnou cena dřeva na odvozním místě a veličina f
představuje faktor ekologické váhy lesa.

Na základě údajů lesních hospodářských plánů/osnov v daném případě lesy na pozemcích
parc. č. 227 a 228/1 v k.ú. Černá za Bory dle LHP pro LHC 1513 Choceň jsou označeny jako
JPRL 145D7, na pozemcích parc. č. 167/1 a 1267/2 v k.ú. Zminný dle LHO pro LHC 509819
Pardubice jsou označeny jako JPRL 68Db+2, na pozemku parc. č. 165/3 v k.ú. Zminný dle
LHO pro LHC 509819 Pardubice jsou označeny jako JPRL 68Dc2, na pozemcích parc.
č. 165/4 a 585/1 vk.ú. Zminný dle LHO pro LHC 509819 Pardubice jsou označeny jako
JPRL 68De12, na pozemku parc. č. 165/2 v k.ú. Zminný dle LHO pro LHC 509819 Pardubice
jsou označeny jako JPRL 68Dd3, na pozemku parc. č. 585/2 v k.ú. Zminný dle LHO pro LHC
909819 Pardubice jsou označeny jako JPRL 68Df4+, na pozemku parc. č. 165/5 vk.ú.
Zminný dle LHO pro LHC 509819 Pardubice Jsou označeny jako JPRL 68Dfx, 68Df:
a 68Df12, na pozemku parc. č. 228/6 v k.ú. Černá za Bory dle LHP pro LHC 509411 Město
Pardubice jsou označeny jako JPRL 17D12, na pozemku parc. č. 233/2 v k.ú. Černá za Bory
dle LHP pro LHC 509411 Město Pardubice jsou označeny jako JPRL 17Es a na pozemku
parc. č. 233/13 vk.ú. Černá za Bory dle LHP pro LHC 509411 Město Pardubice jsou
označeny jako JPRL 17Es, 17E3, 17E13 a 17E1a.

U porostnich skupin 17D42, 145D7, 17Es, 17Es, 17E1 a 17E1a je v lesním hospodářském
plánu/osnově evidována kategorie lesa 32c, což jsou lesy zvláštního určení, a to lesy
příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační funkcí. U ostatních porostních skupin je
evidována kategorie lesa 10, jedná se tedy o lesy hospodářské.

Pro výpočet poplatku za odnětí byly použity veličiny:
— | průměrná roční potenciální produkce lesů - neměnná výše 6,3 m? ha“!
— prúmérná cena dreva na odvozním místě - pro rok 2024 činí 1 369 Kč/m?
— faktor ekologické váhy lesa - kategorie lesa hospodářského (f = 1,4) a kategorie lesa

zvláštního určení, lesy příměstské a se zvýšenou zdravotně rekreační funkcí (f = 3,0).

Výpočet poplatku za odnětí:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

Parc. č. [Katastrální území|PP CD f nr an dn the) za panes(Ke)

228/6 Cerna za Bory 63 [1369 |3,0 0,0648 1 676,64
228/1 Cerna za Bory 6,3 1369 [3,0 0,0028 72,45
227 Černá za Bory 63 11369 11,4 . 0,2110 2 547,74
233/2 Černá za Bory 63 [1369 [3,0 0,3060 7 917,48
223/13 [Černá za Bory 6,3 [1369 [3,0 0,9733 25 183,26
167/1 Zminný 63 — [1369 [1,4 0,0424 511,96
167/2 Zminný 63 11369 11,4 0,1178 1 422,39
165/2 Zminny 63 11369 11,4 0,0118 142,48
165/3 Zminny 6,3 11369 11,4 0,0079 95,39
165/4 Zminny 63 11369 11,4 0,1775 2 143,24
585/1 Zminny 63 11369 11,4 0,0147 177,50
585/2 Zminny 63 [1369 11,4 0,0185 223,38
165/5 Zminný 63 [1369 |1,4 0,2829 3 415,90

2,2314 45 529,97      
Poplatek za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa byl vypočítán ve výši 45.529,97 Kč
a takto byl stanoven ve výrokové části.

Stránka5z7



Podle $ 17 odst. 4 lesního zákona připadá z poplatku za odnětí 40% obci, vjejímž

katastrálním území došlo k odnětí a 60% Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek

v příjmu obce může být použit pouze pro zlepšení životního prostředí v obci nebo pro

zachování lesa.

Podle $ 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle

sazby stanovené pro první poplatek vždy nejpozději do konce kalendářního roku, v němž

odnětí trvá.

Podle S 17 odst. 5 lesního zákona musí žadatel vlastníku nahradit újmu vzniklou v souvislosti

s odnětím lesního pozemku. Výše újmy se vypočítá podle vyhlášky č. 55/1999 Sb.,

o způsobu výpočtu újmy nebo škody způsobené na lesích, v platném zněnía lze ji přiznat

rozhodnutím podle S 11 odst. 3 lesního zákona. Orgán státní správy lesů o úhradě újmy

vzniklé v důsledku omezeného hospodaření v lese nerozhodoval a tuto povinnost převedl

na osobu, v jejímž zájmu o odnětí pozemků rozhodl (výrok II. písm. e) výrokové části).

Lhůta pro uskutečnění k dočasnému odnětí pozemků byla volena s ohledem na žadatelem

navrhovanou délku realizace záměru, kdy odnětím pozemků bude umožněno jejich odlišné

využití po časově omezenou dobu (od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2027). V době odnětí přestávají

pozemky plnit funkce lesa podle ustanovení $ 2 lesního zákona. U odnětí nebo omezení

maximální doba záboru z dikce lesního zákona nevyplýváa její délka je ponechána na úvaze

orgánu státní správy lesů. Po uplynutí odnímané lhůty budou pozemky vráceny k plnění

funkcí lesů.

Orgány státní správy lesů při řízení o věcech upravených lesním zákonem postupují podle

správního řádu.

Při vymezení okruhu účastníků tohoto řízení byly označeny osoby, jimž má rozhodnutí

založit, změnit nebo zrušit právo anebo povinnost či prohlásit, že právo nebo povinnost mají

anebo nemají ($ 27 odst. 1 správního řádu). Správní orgán do okruhu účastníků řízení

zahrnul žadatele a vlastníky předmětných pozemků.

Zahájení řízení bylo účastníkům řízení oznámeno podle $ 47 odst. 1 správního řádu přípisem

správního orgánu čj. KUPA-4002/2024-2 společně s možností činit úkony účastníků podle

S 36, 37 a 38 správního řádu, což je vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, navrhovat

důkazy a podávat návrhy, vyjádřit v řízení své stanovisko nebo požadovat poskytnutí

informací, odstranit nedostatky podání a nahlížet do spisu. Do stanovené doby se účastník

řízení Josef Kovář, Devotyho 776, 530 02 Pardubice k podkladům rozhodnutí vyjádřil ve

smyslu (1) podmínění rozhodnutí o odnětí pozemků z PUPFL tím, že stavebník není

oprávněn využívat jiné části lesních pozemků než ty, které jsou k záboru určeny. Stavebník

má zajistit (2), aby hospodaření vlese bylo vlesní hospodářské osnově zabezpečeno

formou nízkého, tj. výmladkového lesa. Nadto (3) má být stavebníkem vykácen další pás

pozemku v šířce ochranného pásma silnice (15 m), na kterém bude pěstován nízký les s tím,

že do 1 roku bude provedena výsadba dubem zimním v manipulačním prostoru stavby ve

sponu 1,2 metru a borovicí lesní na dodatečně vymýcené ploše a bude pečováno o nově

vysázený les po dobu 5 let od výsadby.

K bodu 1 správní orgán uvádí, že tato námitka je vyřešena v bodu b) výroku II. výrokové

části (zábor nepřesáhne odnímanou výměru pozemků určených k plnění funkcí lesa).

Oznámit své hospodářské záměry a požadavky, v daném případě převod na výmladkový les,

na zpracování lesních hospodářských osnov (bod 2) mají podle $ 25 odst. 2 lesního zákona

ve vyhlášeném termínu pouze vlastníci lesa. Provedení návrhu v bodu 3 je zabezpečeno

schválením plánu rekultivace, jelikož ten předpokládá po dokončení stavby výsadbu lesních

dřevin „dle požadavků majitele lesního pozemku“.

Ke zjištění stavu věci postačovalo správnímu orgánu vycházet výlučně z podkladů pro

vydání rozhodnutí, proto nebylo nutné provádět dokazování ($ 53 až $ 56 správního řádu),

které by nemohlo žádným způsobem ovlivnit výsledek řízení ani řešení předmětu otázky.

Podle $ 4 odst. 3 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění

pozdějších předpisů k odlesňování a zalesňování pozemků nad 0,5 ha je nutné závazné

stanovisko. Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody je podkladem pro vydání územního

Stranka 6 z 7



rozhodnutí a jeho podmínky byly zahrnuty do územního rozhodnutí Magistrátu města
Pardubic čj. MmP 93265/2023 na straně 18 a 19.

Jestliže orgán státní správy lesů nerozhodne jinak, zaniká platnost rozhodnutí o odnětí nebo
omezení uplynutím lhůty, na kterou rozhodnutí bylo vydáno, anebo uplynutím dvou let od
nabytí právní moci rozhodnutí, pokud nebylo započato s využíváním pozemku k účelu, pro
který bylo vydáno.

Protože byly dodrženy podmínky pro odnětí pozemků z plnění funkcí lesa stanovené
v $ 13 odstavců 2 a 3 lesního zákona, o odnětí požádal zákonný žadatel a podaná
žádost obsahovala předepsané náležitosti, byla ve výroku uvedených pozemků
povolena výjimka z jejich účelného obhospodařování podle lesního zákona.

Poučení

Proti rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ustanovení 8 81 odst. 1
správního řádu. V odvolání se ve smyslu § 82 odst. 2 správního řádu uvede, v jakém
rozsahu je rozhodnutí napadáno a včem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání proti rozhodnutí možno
učinit u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. Odvolací lhůta podle S 83 odst.
1 správního řádu činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.

Odvolání proti rozhodnutí se podává ve dvojím vyhotovení. Nepodá-li účastník potřebný
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán. Včas podané a přípustné
odvolání má v souladu s ustanovením $ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

Rozdělovník

Účastníci řízení:
DSP, a.s., Kostěnice 111, 530 02 Pardubice
Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02
Pardubice

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové

Pardubice

Praha 4

02 Pardubice

Živanice

Pardubice
Solid Forest, s.r.o., Kolovratská 58/1, Strašnice, 100 00 Praha 10

Pardubice

Na vědomí:
Celní úřad pro Pardubický kraj, Palackého 2659, 530 02 Pardubice (po nabytí právní moci)
Státní fond životního prostředí ČR, Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, Pobočka Hradec Králové,
Veverkova 1335, 500 02 Hradec Králové.

Stranka 7 z 7



9
0
n

 

  

 




